Republika ¢ Kosoves
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve
Centralna zhorna Komisija
Central Election Connnission

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 37 ¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar l‘
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 |

Data e Ftesés: 30.04.2019

[ Numri | Prokurimit | 320 | 19 ] 021 [ 147 |
NENI I: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve J
Adresa e AK: Rr. Migjeni nr. 21
Qyteti: Prishtiné Kodi Postar: 10000
Personi kontaktues: Visar Kastrati e-mail: prokurimi.kqz@kqz-ks.org
Telefoni: 038 211 994 Faksi:
NENI II: IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EmriiOE: Xx/7- P NELTIG O " Personi kontaktues: 4=¢&/ /1 WKACK J
Adresa: o, P | Telefonii 044 -/39 = 70¢ |
Qyteti: FEeizeEn’  Faksi: _ Y
Kodi Postar: 20000 , E-mail:__7\/6.'7(/90.”'7%(2@%&[@_&;
NENI 11l TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

11.1) TITULLI | PROKURIMIT L el o _ ]
Shtypja e doracakéve pér Zgjedhjet ¢ Jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave
Leposaviq, Zubin Potok, Zve¢an dhe Mitrovicé e Veriut

11.1.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): 93.00.00.00-8

I11.2) Né ményré qé té deshmohet se Operatori Ekonomik (OE) éshte i pérshtatshém gé té marré pjese ne
kété proceduré prokurimi, OE duhet té nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin tij Deklaratén nén Betim te
bashkangjitur.

I11.3) PERSHKRIMI | OBJEKTIT TE KONTRATES:
Objekti i kontrates.

Doracaku i procedurave te Votimit dhe numérimit éshté Dokument me pérmbajtje te procedurave
te votimit dhe numérimit i cilin do te pérdoret si udhézues pér punén ¢ Stafit te angazhuar gjate
zgjedhjeve, Késhillave te vendvotimeve dhe te gjithé personave dhe aktereve pjesémarrcs ne
proces zgjedhore.

Shtypja dhe prodhimi i doracakéve duhet te behet konform specifikave te kérkuara

Duke pasur parasysh numrin e QV. numrin ¢ Késhillave te Vendvotimeve si dhe numrin e stafit te
angazhuar ne procesin e Zgjedhjeve te jashtézakonshme per Kryetar komune ne Katér Komunat ¢
veriut., &shté ¢ nevojshme te shtypen 900 Doracak.

Specifikat dhe para masat e péraférta llogaritésc.
Specifikat e pérgjithshme :

o Shtypja
e Paketimi dhe
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e Bartja e Doracakéve ne Depon gendrore dhe shpérndarja e tyre sipas tabelés se

distribuimit.

Data e distribuimit te Doracakeve ne Depon gendrore te SKQZ-se do te jet 3 deri 4 dite prej

martjes se Cd-se nga SKQZ.

Specifikat teknike

o Madhésia, pérmasat ¢ doracakut duhet t€ jeté e formatit BS (176 x 250 mm). t& printuara n¢

dy anét. Portreti duhet € jeté né lay out.
e Doracaku duhet té printohet né letér té bardh¢ 80 g/m2
e Doracaku &shté komplet kollor.
o T& gjithé grafikét duhet & jen¢ me ngjyre
e Doracaku duhet t& lidhet me lidhje binder (sikur Libri)

e Dizajni eshte i punuar Vector dhe [lustrimet jane Digital Ilustration 7 Info Graphic

Specifikat e ballinés dhe pjeses sé prapme:
e Trashésia e ballinés duhet te jete letér 300 gr
e Ballina dhe pjesa e prapme duhet t€ jeté ¢ plastifikuar matt
e Ballina e pjesa e prapme duhet t€ jeté me ngjyré
Specifikat tjera té Doracakut:
e Numri total i fletéve pér njé fletushké duhet € jeté péraférsisht 65 -75 faqe
o Djesa e brendshme duhet t€ jeté e shtypur me ngjyra t&€ pérdorur:
I. Brandon Font Family
I1. 15 bold pér titujt e kapitujve
I11. 12 bold pér néntitujt e kapitujve
V. 12 bold pér titujt
V. 9 rregullat pér pjesén e brendshme té doracakut
Numri I Doracakéve;

Do té keté rreth 900 Doracak. Ky numér nuk do t€ mund t& ndryshoj mé tepér se +/- 10 % marr¢

parasysh numrin e pérgjithshém t& tyre.

Ndonjé ribotim i doracakéve, edhe pse nuk pritet. duhet (& jeté i mundshém né bashképunim ¢
mirékuptim me Kontraktorin e pérzgjedhur, pér njé numér & ngjashém. me gmim t& njgjte.

Para masa e pérafért llogaritése
Ofertuesi duhet t& jeté né giendje t& shtypé kopjet poshtéshénuara:

Gjuhe shqipe 200  Kopje
Gjuhe serbe 600  Kopje
Gjuhe angleze 50  Kopje
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Doracaku i trajnimit mbi Sasia Cmimi pér 1 Cmimi me t& }
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Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit té AK-sé
Emri dhe Mbiemri; Visar fastrati
Nénshkrimi: '

' Data. o2 é

rVuia:
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke perfagésuar
se uné jam i pérshtatshém sipas nenin 65
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligj

Uneé vértetoj se i kam lex
kérkesat e pérshtatshmérise péer pjesémarrje n

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale

pér shkak té pakujdesisé dorézoj gfarédo dokum

gabueshme ose mashtruese.

 [operatorin ekonomik qé dorézon ofertén]
. té Ligj
in Nr. 04/L-237. ligjin Nr.

deklaroj nén betim
it Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

uar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 té LPP dhe vertetoj se | peérmbush
e kété procedure te prokurimit.

dhe civile, gjobave dhe denimeve, nése uné me géllim apo
enti ose deklarata gé pérmban informata pérmbajtésish te

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

—

4.7

Emri i OE:

Adresa e ploté:

L. \NEeleTIal

Pérfaqésuar nga:

Emri

Pozita

Nénshkrimi

Data

Vula
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Kérkesat e Pérshtatshmérisé
(Sipas nenit 65 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés
se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka té drejté gé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose té ma rré pjesé né ekzekutimin

e ndonjé kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i ti:

a. kagené pjesémarrés né pérgatitjen e njoftimit t& kontratas ose dosjes sé tenderit,ose né pérgatitjen e ndonjé pjese té tyre,
qé shfrytézohet nga autoriteti pérkatés kontraktues; i _ )

b, ka pranuar ndihmé pér pérgatitien e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé person oseé ndérmarrje gé ka marre
pjesé né pérgatitien e njoftimit té kontratés ose dosjes sé tenderit ose té ndonjé pjese té ndonje pjese te ketyre te fundit
ose

c. duke gené né cilindo rast né nje konflikt interesi, si¢ pércaktchet né nenin 4, paragrafi 1.75

2. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e n(}onjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (10)
viteve té kaluara:

a  @shté dénuar nga njé gjykaté kom petente pér veper penale duke perfshiré praktikumin e korrupsionit, larjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pérshkruara ose té ngjashme me ato té pérshkruara né nenin 1301 té LPP-se nén
ligiet dhe rregulloret né fugi né Kosové ose né cilindo vend, ose né gfarédo marréveshje ose konvente ndérkombétare:

b. éshté deklaruar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo éshté njé shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga njé gjykateé kompetente;

¢ éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepren penale té pjesémarrjes né njé¢ organizaté kriminale. gé
pérkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjaté njg periudhe kohore dhe qé vepron né menyré te organizuar me
qellim té perfitimit financiar pérmes veprimeve gé konsiderohen si kriminale ose té kundérligishme:

d.  &shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale té mashtrimit ose té barabarté me mashtrimin;

e  #shté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve té
sielljes profesionale, se #shté sjellé né ményré joprofesionale; ose

§  #shté konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka béré kegéprezantim te ndonjé autoritet publik né Kosove apo
gjetiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka té drejté gé t& marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik:

a. gjaté dy (2) viteve té kaluara éshté shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht éshté
objekt procedure (i) pér deklarim té falimentimit (i) pér njé urdhér té mbylljes sé dhunshme ose administrimi nga njé
gjykaté, apo (iii) pér ndonjé proceduré té ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjetér,

b. me vendim t& njé gjykate kompetente ashté likuiduar ose éshté véné né mbikéqyrje t& administratorit;

c. aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij gé siguron kushte te zgjeruara ose té reduktuara té pagimit
nése mbi kushtet e tilla jané pajtuar paraprakisht kreditorét e tille pér shkak se operator ekonomik me paré ka gene |
paafté qé & pérmbushé obligimet & tij ne afatin e duhur kohor:

d. eéshté né njé situaté té ngjashme me ato té pérshkruara né nén-paragrafét a, b ose c té ketij paragrafi, gé rrjedhin nga nje
proceduré e ngjashme sipas ligieve né vendin ku éshté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tjj afariste;

e aktualishti nénshtrohet njé vendimi gjygésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori
ekonomik dhe gé rezultojné né njé humbje t& térésishme ose t& pjesshme té té drejtave té operatorit ekonomik pér té
administruar ose disponuar me pasurine e tij.

£ aktualisht 8shté objekt i njé vendimi gjygésor ose procedure administrative gé suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik ose pér operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund té rezultojné né vendimin per
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;

g. gjaté (3) tri viteve t& fundit &shté konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pgrmbushur njé kontraté me ndonjé
entitet publik, autoritet publik ose ndérmarrje né Kosove apo diku tjeter,

h. aktualisht éshté me vonesé né pagimin e cfarédo kontributeve peér sigurim social apo tatim né Kosové ose né vendin e
themelimit t& operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille éshté vertetuar te jete jo i réndésishém ne Kosove:

i, éshte mé shumeé se néntédhjeté (90) dite me vonesé né pagimin e pagave t& punonjésve ose né pagimin € obligimeve
ndaj nj& operatori t& shérbimeve publike né Kosové;

j. ende nuk e ka zbatuar njé vendim té léshuar nga njé gjykaté e Kosoves,

k. ka dhéné deklarata t& rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané té béjné me

mungesén e arsyeve peér pérjashtim, ose me pérmbushjen e kritereve té pérzgjedhjes, ose
I nuk éshté shpallu fajtor me njé vendim te plotfugishém te miratuar ne pérputhshmeri me Nenin 99.2 te LPP-se
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